
Referat af møde i UkraineNetværket  
16. januar 16.30 – 18.00 i lokale 202, 2024 

 

Inviterede: Ukrainenetværket 
 

Deltagere: Nada, Lisa, Hanne (Krogholmgård), Bodil, Niels, Gitte, Hanne (Egebæk), Lisbeth, Ib. 
Endvidere var Anna med på en telefonforbindelse. 
 

 

Velkommen  
Velkommen  
 

Lisbeth bød velkommen  
Niels berettede, at der var mindre aktivitet end tidligere i cykelværkstedet og kun en fast 
cykelsmed at trække . 
Gitte oplyste, at der på Piberødhus var ca. 25 beboere. Man manglede dog i væsentligt omfang 
frivillige. 
Hanne (E) opfordrede Gitte til at holde fast i Røde Kors. Der var mange frivillige på Egebæk og 

ville derfor gerne undersøge, om der var nogen, som kunne hjælpe Piberødhus, f. eks. med at starte 
en café. 

Hanne (K) ville undersøge om der var en af deres frivillige fra Birkerød, som evt ville være med i 
frivilliggruppen i Piberødhus.  

Lisbeth ville gerne hjælpe med at lave frivilligjobopslag, når Gitte er klar. 

 

 

Ukrainenetværkets donationer  
Ib gav overblik over økonomi.  Efter en nærmere gennemgang af regnskabet for modtagne 
donationer er der følgende restbeløb: 
 

Rudersdal kommune kr. 13.693,30 

Haldor Topsøe kr. 51.724,00 
Blue Yellow Busses kr. 96.485,69 

Små donationer kr. 17,095,10 
Rotary: Oprindeligt beløb 153.000 kr., hvoraf Frivilligcentret har brugt kr. 105.042,00 
Denne donation administreres imidlertid af kommunen, som har brugt denne donation til at 
finansiere idrætscamp. Frivilligcentret undersøger restbeløbet for denne donation. 

 

I alt resterende kr. 179.001,09, plus hvad der måtte restere af bevillingen fra Rotary. 

Det kunne konstateres, at der var mindre behov end tidligere, hvilket formentlig skyldes, at Røde 
Kors støtter forskellige aktiviteter. 
 

Tid til at etablere en Ukrainsk-Dansk Kulturforening i Rudersdal  
Lisbeth giver bolden op til debat om muligheden for at etablere en Ukrainsk-Dansk 
Venskabsforening 

 
Nada fra Dansk-Syrisk Kulturforening fortalte om erfaringerne med egen forening 



Alle drøfter muligheden for at forme egen organisation  
 

Lisbeth oplyste, at der var tanker om at oprette en Dansk-Ukrainsk Kulturforening i lighed med 

Dansk-Syriske Kulturforening. Man havde fortalt ukrainerne, hvilke fordele der kunne være ved en 
sådan forening. Nogle ukrainere vil gerne blive og orienterer sig derfor mod det nye land. Det var 

dog indtrykket, at ukrainerne endnu ikke var helt klar til at støtte op om idéen om en forening.  

Nada orienterede om erfaringen med Dansk-Syrisk Kulturforening og bemærkede, at foreninger er 
almindelige i Danmark. Det er en fordel med en struktur og at have det hele samlet i en forening, 

der styrker relationerne, og hvor man kan lære af hinanden og hjælpe med information om danske 
forhold. Syrerne bidrager selv med en del frivilligt arbejde. 

Anna vil muligvis kunne medvirke ved etablering af en forening.  

Lisbeth fandt det naturligt, at dem, der er nær, påtager sig opgaverne. Det er ønskeligt, at ukrainerne 
kommer mere på banen. Nogle af de midler, som Frivilligcentret nu har, kunne formentlig overføres 

til en forening, medens andre fortsat vil skulle administreres af Frivilligcentret. 
Hanne (E) fandt, at det ville være godt med en overordnet forening, som også kunne administrere de 

midler, som måtte være til rådighed. En forening kunne opbygges gradvis. Anna er der for børnene, 

men det ville være oplagt at være med, da hun har god kontakt med de andre, 
Gitte havde ikke megen tid til at tage sig af ukrainerne og vidste derfor ikke, hvordan de stillede sig 

til dannelse af en forening.  
Hanne (K) mente ikke, at det ville være let at lave en forening. Med arbejde, madlavning og børn 

var der ikke meget tid til rådighed, og ukrainerne var næppe klar til en forening. Der var mange 

konflikter, og de var derfor meget opdelt. 
Niels fandt, at en forening forekom rigtig og svært at se, at det kunne undværes. 

Bodil havde været med til at starte flere foreninger og var selv formand for autismeforeningen. En 
forening kan betyde, at de kan holde fast i deres værdier. De kan lave mad sammen, synge og dyrke 

fællesskabet, som de selv skal definere. Man må sætte sig ud over forskelle og problemer. En 

forening vil givetvis vokse hen ad vejen. Ville gerne støtte Anna. 
Lisbeth bemærkede, at ukrainerne har deres eget fællesskab på bostederne, men man måtte forudse, 

at de kan begynde at flytte ud i takt med at de bliver mere etableret. 
Nada tilføjede, at det var lettere at lave aktiviteter, når man havde en forening. 

Lisbeth konkluderede, at vi måtte vente, indtil nogen er klar og så hjælpe til med etableringen.  
 

Siden sidst runde  
Alle fortæller noget, som kan være til inspiration for netværket og om en enkelt udfordring 

 
Lisbeth opfordrede til, at man orienterer hinanden, når der er planlagt aktiviteter, som kan være af 

interesse for de øvrige bosteder. 

Hanne (E) oplyste, at man på Egebæk havde planlagt en fastelavnsfest samt kvindernes kampdag.  
 

Næste skridt og næste møde 
Næste møde?  
Ønsker til dagsordenen? 
 

Lisbeth spurgte, om der var behov for nye møder.  
Svaret fra deltagerne var, at der ikke umiddelbart forekom at være noget behov.  

 


